Františkom Bergendim, znalcom 

v odbore poľnohospodárstvo, odvetvie: Odhad hodnoty poľnohospodárskej pôdy, Kráľová nad 

Váhom  poslanci opätovne prerokovali žiadosti predaja pozemkov, ktorých kúpna cena za 

nadobudnutie vlastníckeho práva k nehnuteľnosti: je najmenej vo výške 2.785,20 Eur, (slovom 

dvetisícsedemstoosemdesiatpäť Eur a 20 eurocentov). Podľa znaleckého posudku 

všeobecná hodnota pozemku je 1,4918/m2. Poslanci po pripomienkach schválili   trojpätinovou 

väčšinou všetkých poslancov zámer odpredaja nehnuteľného majetku pre žiadateľov za cenu 

vo výške 1,50 Eur/m2.

[...]

600, vedeným Okresným úradom Galanta, katastrálny odbor 

v prospech: Ľuboš Holič,  bytom: Hrušovská 8, 821 07 Bratislava, štátna príslušnosť: SR, ktorý 

nadobudne nehnuteľnosť do svojho výlučného vlastníctva s podielom 1/1 k celku za kúpnu 

cenu vo výške 20,-Eur/m2  t.j. 2.740,-,- € (slovom: dvatisícsedemstoštyridsať Eur). 

Prípad hodný osobitného zreteľa v zmysle zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce 

spočíva v tom, že, pozemok sa nachádza za nehnuteľnosťou nadobúdateľa,  ktorú  chce  zväčšiť  

a  majetkoprávne  vysporiadať.  Jedná sa o pozemok pre obec nevyužiteľný.

[...]

SR, ktorí nadobudnú  nehnuteľnosť do bezpodielového spoluvlastníctva manželov vo 

výške 1/1 k celku za kúpnu cenu vo výške 1.734,- Eur                                                                                                     

Kúpna cena za nadobudnutie vlastníckeho práva k nehnuteľnosti: je najmenej vo výške 

2.785,20 Eur, (slovom dvetisícsedemstoosemdesiatpäť Eur a 20 eurocentov), ktorá predstavuje 

všeobecnú hodnotu nehnuteľnosti stanovenú Znaleckým posudkom č. 11/2025 vyhotoveným 

dňa 25.3.2025  RNDr. Františkom Bergendim, znalcom v odbore poľnohospodárstvo, odvetvie: 

Odhad hodnoty poľnohospodárskej pôdy, Kráľová nad Váhom.